報道関係各位

件 名 「令和３年成人式」の中止について

１ 概要

飯能市では、新型コロナウイルス感染防止対策を十分に講じたうえで「令

和 3年成人式」の開催に向けた準備を進めてまいりました。

しかしながら、全国的に感染拡大が深刻化し、医療体制の逼迫に加え、日

本医師会からは「医療の緊急事態」が宣言されました。

本市におきましても、短期間に感染者が急増している状況の中で、「成人式」

の開催が更なる感染拡大の要因となる可能性が高いことから、新成人の皆様

やそのご家族の皆様、市民の皆様の健康と安全を最優先に考え、やむを得ず

令和 3年 1月 10 日（日）に開催を予定しておりました「成人式」について

「中止」とすることに決定しましたのでお知らせいたします。

飯 能 市

記 者 発 表 資 料

令和 ２年 1２月 2３日

担当者 生涯学習課長 武藤 郁夫

連絡先 ℡042-973-3681（直通）